DETERMINAZIONE DEL
I SETTORE

n. 2433 4 ¥4 017, 202

e

Bandiera Blu 2021

OGGETTO: MODICA SUMMER FEST 2024 - LIQUIDAZIONE LOGOS  SOC.
COOP. PER ATTIVITA’ LUDICO DIDATTICHE - CIG. B289768422

Il Dirigente I Settore

Richiamati:

- la deliberazione di Giunta comunale n. 158/2024, immediatamente esecutiva, avente ad
oggetto: Modica Summer Fest 2024 “Approvazione programma” e il cui contenuto
fattuale e normativo viene interamente richiamato anche ai fini motivazionali;

- - la determina dirigenziale n. 1462 del 21/06/2024 con la quale si impegna la spesa
occorrente per la realizzazione del suddetto programma;

- la determina n. 1734/2024, con la quale & stata acquisita, ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs
36/2023, la proposta avanzata dal dott. Rosario Alescio, nella qualita di presidente della
Soc. Coop. Logos, con sede a Comiso ,Via Ho Chi Min — P.IVA 00857330880, per la
realizzazione di n. 4 giornate di attivita ludico didattiche sull’ambiente “Il Museo va a
Mare” per un importo complessivo di € 600,00:;

Dato atto che la prestazione si ¢ regolarmente svolta nei tempi e modi previsti, si ritiene
dover procedere alla relativa liquidazione;

Dato atto che si € adempiuto alle disposizioni previste dell’art.3 della legge n. 136/2010 e
s.m.i., mediante la richiesta all’Autorita per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori,
Servizi e Forniture del “Codice Identificativo di Gara™ CIG B289768422;

Acquisita la fattura elettronica n. 369/F del 26/09/2024, di complessivi € 600,00 inviata a
questo Ente, a mezzo del Sistema di Intercambio (SDI), dalla Soc. Coop. Logos, con sede a
Comiso ,Via Ho Chi Min—P.IVA 00857330880;

Dato atto che la suindicata fattura risultava senza CIG e pertanto la Ditta emetteva apposita
nota di credito n. 398/F del 10/10/2024;

Acquisita, pertanto, la fattura elettronica n. 399/F di pari data, di complessivi € 600,00,

Dare atto che la suindicata Soc. Coop. non ¢ soggetta allo split payment, ai sensi della L.
190/2014, in quanto in regime forfettario;

Dato atto della regolarita contributiva cosi come da documentazione INAIL/INPS;
Rilevate le proprie competenze di cui all’art. 110, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, per tutte

le materie non espressamente attribuite agli Organi dell’Ente, con riferimento alla
determinazione del Commissario Straordinario n. 1464 del 23/05/2023, con la quale al



sottoscritto Dott. Rosario Caccamo ¢ stato conferito 'incarico di Dirigente del I Settore
“Affari Generali™;

Ritenuto pertanto, di liquidare, la fattura sopra indicata, della somma complessiva di
€ 600,00 che risulta imputata al cap. 8338/99 imp. 1130 sub 13, acc. 2081 del bilancio
finanziario 2022-2024 esercizio 2024;

della L. n. 190/2014;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000
Visto il D,.Lgs 36/2023

DETERMINA

1. Di liquidare, per le ragioni esplicitate in preambolo, la fattura elettronica n. 399/F del
10/10/2024, di complessivi € 600,00, inviata a questo Ente, a mezzo del Sistema di
Intercambio (SDI), dalla Soc. Coop. Logos, con sede a Comiso ,Via Ho Chi Min —
P.IVA 00857330880, per la realizzazione di n. 4 giornate di attivita ludico didattiche
sull’ambiente “Il Museo va a Mare”, giusta determina di affidamento n. 1734/2024;

2. Di dare atto che la suindicata Soc. Coop. non & soggetta allo split payment, ai sensi della
L. 190/2014, in quanto in regime forfettario;

3. Di disporre il pagamento dell’importo di € 600,00 a mezzo bonifico bancario IBAN
IT68S0103026300000063388524;

4. Di dare atto che la somma complessiva pari a € 600,00 risulta imputata 8338/99 imp.
1130 sub 13 acc. 2081 del bilancio finanziario 2022-2024 esercizio 2024;

5. Di dare mandato all’ufficio di segreteria di provvedere alla pubblicazione del presente
provvedimento ai sensi dell’art. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

6. Di dichiarare altresi, ai sensi dell'art. 6 par. "Conflitto di interessi, del vigente PTCP,"
che lo scrivente e il responsabile del procedimento sono in assenza di conflitto di
interessi, di cui all'art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall'art. 1, comma 41,
della Legge 190/2012.

Il Redigente

Ak

Il Dirigente del I Settore
Dott io Caccamo



SERVIZIO FINANZIARIO

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante ’assunzione
dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

Accertamento Data Importo Intervento capitolo | Esercizio Titolo Tipologia Categoria
2083 (702 [23/061202),| £ oo 1460/400 |Zozk | 2 dod | 202
Impegno Data Importo Intervento | Esercizio Missione Programma Titolo Macro

capitolo aggregato

120 5B 1% [23/0F /207 £ 600,00 B389 [Zeg) | 7 4 A 03

Modica, 22/40/ 202}
é@.&w‘, ﬂ((c%() 11 Responsabile d¢l sgrvizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento € esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Ai sensi dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall’art. 1 della Legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48, cosi come modificato dall’art. 12 della Legge regionale 23 dicembre 2000, n.
30, sotto il proﬁlo della regolarita contabile si esprime parere FAVOREVOLE / CONBA@O
Modica i, gﬂ&'&

Il Responsabile del Sev{%io finanziario

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Modica, 220 IT 202

Il Responsabile del ejvizio Finanziario

AN

N
PUBBLICAZIONE
La present terminazione ¢ pubbh al o Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal ﬁe 2024 al cﬁfﬁ hﬁl&) . ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n.
Modica i,

1l Responsabile della pubblicazione




